РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
Д У М А

ШУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
*******************************
р. п. Шумский, ул. Заозерная, 2                                                               тел.: 8 (39557) 7-08-96
                                                                                                                               8-950-087-78-60
от «25» февраля 2020 г.                                № 07.

«О внесении изменений в решение Думы «О бюджете

Шумского муниципального образования на 2020 год и
на плановый период 2021 и 2022 годов»

        Руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Шумском муниципальном образовании, Уставом Шумского муниципального образования, Дума Шумского муниципального образования
РЕШИЛА:

Статья 1

        Внести в решение Думы от 27 декабря 2019 года № 42 «О бюджете Шумского муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1)  часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Утвердить основные характеристики бюджета Шумского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2020 год:

         - прогнозируемый общий объём доходов бюджета муниципального образования в сумме  39 948 984,0 рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 37 070 300,0 рублей, возврат неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов в областной бюджет 2 693 016,0 рублей;
        - общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме 48 703 508,64 рублей;

         - размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме 8 754 524,64 рублей.
        Установить, что превышение дефицита бюджета муниципального образования над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального образования в объеме 8 545 585,64 рублей;

       - дефицит бюджета муниципального образования составляет 3,75 % утвержденного общего годового объема доходов бюджета муниципального образования без учета остатков средств на счетах по учету средств бюджета и утвержденного объема безвозмездных поступлений»;

2)  часть 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:

        «1. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального  дорожного фонда: на 2020 год в сумме 7 230 051,25 рублей, в том числе неиспользованные бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда на 01.01.2020 года – 3 786 351,25 рублей;

- на 2021 год в сумме 3 477 300,0 рублей;

          - на 2022 год в сумме 3 644 800,0 рублей»;

3) Приложения 1, 9, 11, 13 изложить в новой редакции (прилагаются).

       Статья  2

        Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Думы Шумского

муниципального образования          __________________         Дергачева Г.И.

Глава Шумского

муниципального образования          __________________          Уточкин Ю.А.